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
A 57, A 524 und A 42 ist eine gute Anbindung an das überregionale Straßennetz vorhanden. Der Hafen mit seinem Zentrum im Stadt-
teil Ruhrort gilt als der größte Binnenhafen der Welt. Unmittelbar hinter der Stadtgrenze liegt der Rhein-Ruhr-Airport „Düssel-
dorf International“. Durch die Neugestaltung des Innenhafens, das Einkaufszentrum „Forum Duisburg“ und das „City Palais“ mit Mer-
catorhalle und Spielkasino sind neue Anziehungspunkte in der Stadtmitte geschaffen worden. In Duisburg sind neben Museen
verschiedener Ausrichtungen auch das „Theater Duisburg“ und weitere kleinere Theaterhäuser beheimatet.
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Friemersheim, in unmittelbarer
Rheinnähe. Die umliegende Bebauung besteht überwiegend aus
3- bis 4-geschossiger Wohnbebauung. Das Umfeld hinterlässt ei-
nen gepflegten Eindruck. Das Ortzentrum von Friemersheim ist
ca. 3 km entfernt, dort befinden sich alle Geschäfte des täglichen
Bedarfs sowie Ärzte, Apotheken und Banken. Die Landstraße 473
ist ca. 3 km und die Autobahn 57 ca. 7 km vom Objekt entfernt.

Wohnfläche: ca. 67 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2,5 Zimmern, Küche, Flur und Wan-

nenbad befindet sich im DG eines ca. 1940/41 (Sanierung ca. 1991/92)
erbauten 3-geschossigen Mehrfamilienhauses. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung. Erdgaszentralheizung. Der TG-Stellplatz be-
findet sich in einer Tiefgarage die über eine Rampe erschlossen
wird und über zwei elektrische Rolltore verfügt. Die Wohnung be-
findet sich in einem augenscheinlich soliden Zustand mit weiterem
Renovierungsbedarf, ebenso wie die Tiefgarage .

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 147 kWh/(m²a), Erdgas
H, Baujahr 1992 lt. Ausweis

Wohngeld mtl.: ca. € 247,– (ETW) 
ca. € 17,– (TG-Stellplatz)

Mindestgebot: € 24.500,–*

ETW und TG-Stellplatz in 47229 Duisburg - bezugsfrei/vertragsfrei -

OT Friemersheim, Uerdinger Str. 60 C, ETW Nr. 36 und TG-Stellplatz Nr. 20 15

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Friemersheim, in unmittelbarer
Rheinnähe. Die umliegende Bebauung besteht überwiegend aus
3- bis 4-geschossiger Wohnbebauung. Das Umfeld hinterlässt ei-
nen gepflegten Eindruck. Das Ortzentrum von Friemersheim ist
ca. 3 km entfernt, dort finden Sie alle Geschäfte des täglichen Be-
darfs sowie Ärzte, Apotheken und Banken. Die Landstraße 473 ist
ca. 3 km und die Autobahn 57 ca. 7 km vom Objekt entfernt.

Objektbeschreibung: Die 20 Tiefgaragenstellplätze befinden sich in einer Tiefgarage, die
über eine Rampe erschlossen wird und über zwei elektrische Roll-
tore verfügt. Die Tiefgarage befindet sich in einem augenscheinlich
soliden Zustand. 

Miete p. a. (netto): ca. € 2.940,– (für 9 vermietete TG-Stellplätze). Nach Veräußerer -
angaben ergibt sich bei einer Vermietung der 11 noch verfügba-
ren TG-Stellplätze zu € 30,-/Platz eine Jahresmiete  netto von 
ca. € 6.900,–.

Wohngeld p. a.: ca. € 4.080,–
Mindestgebot: € 19.500,–*

20 TG-Stellplätze in 47229 Duisburg - tlw. vermietet -

OT Friemersheim, Henschelstraße 1, 3, Flur 14, Flurstück 129 16
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Laar. Das Rheinufer ist ca.  100 m
entfernt. In der näheren Umgebung befinden sich eine Aldi-, Net-
to- und Kaufland-Filiale, eine Apotheke, eine Trinkhalle sowie wei-
tere kleinere Einzelhändler und Gewerbebetriebe. Kindertagestät-
ten und eine Grundschule sind fußläufig erreichbar. Das Institut für
Metallurgie und Umformtechnik der Universität Duisburg-Essen ist
am östlichen Ortsrand untergebracht. Die nächste Trambahnhalte-
stelle ist in ca. 400 m zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 414 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken 
Wohn-/Nutzfläche: insgesamt ca. 538 m², aufgeteilt in: 

• 5 WE mit ca. 298 m², davon 3 WE mit ca. 191 m² vermietet
• Werkstattgebäude mit ca. 240 m² bezugsfrei 

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, unterkellerte Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1961, ver-
fügt über ein ausgebautes DG und besteht aus einem Vorderhaus
mit 5 WE und einem 2-geschossigen Werkstattgebäude im Hinter-
hof. Satteldach mit Ziegeleindeckung und Dachgauben, Flachdach
mit Bitumenbahnen. Holzfenster mit Einfach- und Isolierver-
glasung, Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Dachluke. Gas-
etagenheizungen, Gaseinzelöfen, Ölheizung in der Werkstatt. Ge-
flieste Dusch- bzw. Wannenbäder. Das Altmobiliar verbleibt im 
Objekt. Das Objekt befindet sich in einem renovierungsbedürftigen
Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 154,29 kWh/(m²a), Erd-
gas H, Baujahr 1961 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse E

Jahresmiete (netto): ca. € 8.400,– 
Bei einer Vollvermietung mit einer momentanen Durchschnittsmie-
te von ca. € 4,14/m² für die Wohnflächen und ca. € 3,33/m² für die
Gewerbeflächen ergibt sich eine Jahresmiete netto von ca.  €24.420,–.

Mindestgebot: € 150.000,–*

Mehrfamilienhaus mit Werkstattgebäude in 47119 Duisburg - tlw. vermietet -

OT Laar, Florastraße 46

17
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Wohnfläche: ca. 45 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Kochnische, Diele, geflies-

tem Duschbad und Abstellraum befindet sich im DG mitte/vorn
eines ca. 1926 (Wiederaufbau ca. 1958) erbauten 3-geschossigen
MFH. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. GZH, WW-Aufberei-
tung über Durchlauferhitzer. Zu der WE gehört ein Kellerraum. Es ist
davon auszugehen, dass sich die Wohnung in einem soliden Zustand
mit weiterem Renovierungs- und Sanierungsbedarf befindet. Am 
Gemeinschaftseigentum ist partieller Sanierungsbedarf erkennbar.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 175,8 kWh/(m²a), Erdgas LL,
Strom-Mix, Baujahr 1956 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 375,–
Wohngeld mtl.: ca. € 133,– 
Überschuss p. a.: ca. € 2.905,–
Mindestgebot: € 16.900,–*

Eigentumswohnung in 47059 Duisburg - vermietet -

OT Neuenkamp, Lilienthalstraße 25, ETW Nr. 9 18

Wohnfläche: ca. 52 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Küche, Diele, Bad und Ab-

stellraum befindet sich im DG rechts/-mitte/hinten eines ca. 1926
(Wiederaufbau ca. 1958) erbauten 3-geschossigen MFH. Kunststoff-
fenster mit Isolierverglasung. GZH, WW-Aufbereitung über Durch-
lauferhitzer. Zu der WE gehört ein Kellerraum. Es ist davon aus-
zugehen, dass sich die Wohnung in einem soliden Zustand mit wei-
terem Renovierungsbedarf befindet. Am Gemeinschaftseigentum
ist partieller Sanierungsbedarf erkennbar.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 175,8 kWh/(m²a), Erdgas LL,
Strom-Mix, Baujahr 1956 lt. Ausweis

Wohngeld mtl.: ca. € 148,– 
Mindestgebot: € 19.500,–*

Eigentumswohnung in 47059 Duisburg     - bezugsfrei -

OT Neuenkamp, Lilienthalstraße 25, ETW Nr. 10 20

Wohnfläche: ca. 41 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 2 Zimmern, Kochnische, Diele, geflies-

tem Duschbad und Abstellraum befindet sich im DG links eines
ca. 1926 (Wiederaufbau ca. 1958) erbauten 3-geschossigen MFH.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung. GZH, Warmwasseraufbe-
reitung über Durchlauferhitzer. Zu der WE gehört ein Kellerraum.
Die Wohnung befindet sich in einem soliden Zustand mit weiterem
Renovierungsbedarf. Am Gemeinschaftseigentum ist partieller Sa-
nierungsbedarf erkennbar.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 175,8 kWh/(m²a), Erdgas LL,
Strom-Mix, Baujahr 1956 lt. Ausweis

Wohngeld mtl.: ca. € 124,– 
Mindestgebot: € 14.900,–*

Eigentumswohnung in 47059 Duisburg - bezugsfrei -

OT Neuenkamp, Lilienthalstraße 25, ETW Nr. 8 19

Lage: Die Objekte befinden sich im OT Neuenkamp. Die Nachbarschaft besteht aus 3- bis 4-geschossiger Wohnbebauung und hinter-
lässt einen gepflegten Eindruck.
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Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Mayen-Koblenz. Mayen mit ca. 19.000
Einwohnern liegt ca. 37 km westlich von Koblenz, ca. 65 km südlich
von Bonn und ca. 38 km südlich von Remagen. Mayen liegt nahe
der A 61 (Köln–Ludwigshafen) und der A 48 (Trier–Koblenz). Fer-
ner führen die Bundesstraßen 256, 258 und 262 durch das Stadtge-
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
Thalys verkehrt 5-mal täglich auf der Strecke von Paris über Brüs-
sel–Lüttich–Aachen–Köln und weiter nach Essen. 
Das Objekt liegt im OT Friesenrath. Die umliegende Bebauung ist
überwiegend durch hochwertige Wohnhäuser sowie Einfamilien-
häuser geprägt. Die gesamte Nachbarschaft hinterlässt einen sehr
gepflegten Eindruck. Geschäfte des täglichen Bedarfs befinden sich
im 1,5 km entfernten Ortsteil Walheim. Eine Bushaltestelle mit Ver-
bindung zur Innenstadt ist ca. 400 m entfernt.

25

Villa mit 4 Wohneinheiten in 52076 Aachen - bezugsfrei -
OT Friesenrath, Hundertsweg 21/27
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Grundstücksgröße: ca. 4.793 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 735 m², zzgl. Nutzfläche mit ca. 96 m²
Objektbeschreibung: Die 3-geschossige, unterkellerte Villa, Bj. ca. 1969, verfügt derzeit

über 4 separate in sich abgeschlossene Wohneinheiten. Bei der 
WE 1 handelt es sich um die ehem. Eigentümerwohnung, die tlw.
architektonisch aufwendig gestaltet wurde und sich über 3 Ebenen
erstreckt (Souterrain, EG, 1. OG und tlw. ausgebautes DG). Die WE
wird über eine separate Toranlage mit separatem Eingangsbereich
erschlossen und verfügt über 6 Zimmer, 2 Küchen (davon 1 Küche
voll inventarisiert), einen offenen französischen Kamin, eine In -
house-Gegensprechanlage und im Souterrain über einen Wellness-
bereich, ein Schwimmbecken mit Wasserfall, einen separaten Whirl-
pool, eine Bar, eine Sauna und ein Solarium. Ein aufwendig gestal-
teter Garten mit Teichanlage, Brunnen, Orangerie (beheizbar), Pfer-
destall, aufwendigen Pflasterarbeiten und tlw. antiken Elementen
aus der römischen Epoche sowie eine große Doppelgarage mit
Rolltor sind vorhanden und gehören zur WE 1. Die WE 2 - 4 wurden
baulich von der WE 1 getrennt, ebenfalls wurde ein Teil des Gartens
mit Bepflanzungen räumlich abgegrenzt. Die WE 3 u. 4 werden über
einen gemeinsamen Hauseingang erschlossen. Satteldach mit Zie-
geleindeckung und Dachgauben. Holz- und Kunststofffenster mit
Isolierverglasung. Gaszentralheizung mit zentraler Warmwasser-
aufbereitung. Die Einbauküche verbleibt im Objekt. Die Villa wurde
insgesamt mit hochwertigen Materialien ausgestattet und befindet
sich in einem soliden und gepflegten Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 142 kWh/(m²a), Erdgas,
Baujahr 1967 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse E

Mindestgebot: € 775.000,–*

25
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Lage: Das Objekt liegt im OT Westheim. Die Nachbarschaft besteht aus
mehrgeschossigen Wohnhäusern in offener Bauweise. Fußläufig
ist der Bahnhof Westheim (Westf) erreichbar. In ca. 200 m befindet
sich die Schützenbruderschaft Vitus 1837 e.V. und in ca. 450 m Ent-
fernung die Volksbank Marsberg Westheim. 

Wohnfläche: ca. 164 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 5 Zimmern, Hausarbeitsraum, Fluren,

Dusch- und Wannenbad und WC erstreckt sich über 2 Ebenen und
befindet sich im Ober- und Dachgeschoss eines ca. 1960 erbauten
2-geschossigen Mehrfamilienhauses mit ausgebautem DG. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Zentralheizung als Pumpen-
heizung.  Zu der WE gehört ein Kellerraum. Derzeit ist keine WEG-
Verwaltung bestellt, daher wird kein Wohngeld erhoben. Die Woh-
nung befindet sich in einem sanierungsbedürftigen und in Teil-
bereichen noch nicht vollständig fertiggestellten Zustand. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 32.000,–*

Eigentumswohnung in 34431 Marsberg (Sauerland) - bezugsfrei -

OT Westheim, Franziskusstraße 27, ETW Nr. 226

Lage: Das Objekt liegt im OT Canstein. Die umliegende Bebauung ist
überwiegend durch Einfamilienhäuser sowie durch Wald- und
landwirtschaftliche Flächen geprägt. Das Umfeld hinterlässt einen
soliden Eindruck. Der kleine Fluss „Kleppe“ ist in wenigen Schritten
zu erreichen. Das Schloss Canstein ist weniger als einen Kilometer
vom Objekt entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 939 m²
Wohnfläche: ca. 97 m²
Objektbeschreibung: Das 1-geschossige, teilunterkellerte Einfamilienhaus, Bj. ca. 1955,
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
Flurstücken

Objektbeschreibung: Die Waldgrundstücke sind überwiegend mit Laubbäumen bewach-
sen. Laut Auskunft des Bauplanungsamtes der Verbandsgemeinde
Birkenfeld besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist
Wald aus. Für Flur 45, Flst. 18 weist der Flächennutzungsplan „Land-
wirtschaft“ aus. Lage im Außenbereich gemäß  § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 23.900,–*

Waldgrundstücke in 55768 Hoppstädten-Weiersbach,  - vertragsfrei -

lt. GB An der Marbach, diverse Flure und Flurstücke 36

Rheinland-Pfalz: Landkreis Birkenfeld. Hoppstädten-Weiersbach mit ca. 3.000 Einwohnern liegt ca. 7 km südöstlich von Birkenfeld,
ca. 22 km südwestlich von Idar-Oberstein und ca. 58 km nordwestlich von Kaiserslautern. Die Gemeinde liegt im Oberen Nahetal, un-
mittelbar an der Grenze zum Saarland mitten im „Naturpark Saar�Hunsrück“ und direkt an der A 62. Außerdem ist die Doppelgemeinde
an die B 41 zwischen Saarbrücken und Idar-Oberstein sowie an die L 169 angeschlossen. Neben der Stadt Idar-Oberstein ist Hopp-
städten-Weiersbach mittlerweile zum zweiten Gewerbe- und Industriestandort mit zukunftsweisenden Ambitionen und Expan -
sionsmöglichkeiten aufgestiegen. Weitere Ressourcen gewerblicher Ansiedlung und Nutzung sind mit den Flächen des ehemaligen
US-Militärflugplatzes vorhanden.
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Büro- und Verwaltungsgebäude in 56346 St. Goarshausen, - leerstehend -

Wellmicher Straße 78

38

Lage: Rheinland-Pfalz: Rhein-Lahn-Kreis.  St. Goarshausen mit ca. 1.300
Einwohnern liegt ca. 37 km südöstlich von Koblenz und ca. 53 km
nordwestlich von Wiesbaden. Bei Sankt Goarshausen liegt der Lore -
ley-Felsen. Die Stadt gehört zum UNESCO-Weltkulturerbe „Oberes
Mittelrheintal“. Sankt Goarshausen wird über die B 42, die am Rhein
entlang verläuft, mit den Großstädten Koblenz und Wiesbaden ver-
bunden. Das Objekt liegt an der Ortsdurchfahrtsstraße (B 42). Auf
der Rückseite befindet sich eine wenig befahrene Eisenbahnlinie.
Die Nachbarschaft besteht aus Wohnhäusern, tlw. mit Gewerbe -
einheiten. Der Campingplatz „Loreleystadt“ sowie das Finanzamt
befinden sich in fußläufiger Entfernung. Das gesamte Umfeld hin-
terlässt einen soliden und gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße:   ca. 723 m²
Nutzfläche:              ca. 418 m², aufgeteilt in:

• EG mit ca. 145 m²
• OG mit ca. 143 m²
• DG (Lagerräume) mit ca. 130 m² 

Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerte Büro- und Verwaltungsgebäude,
Bj. ca. 1927 (Anbau ca. 1938, Aufstockung des Anbaus ca. 1959, Anbau
Ostseite ca. 1978), verfügt über ein nicht ausgebautes DG, welches
als Lagerfläche genutzt werden kann. Walm- bzw. Flachdach mit
Naturschiefereindeckung. Kunststofffenster mit Doppelverglasung
und Kunststoff-Rollläden. Gaszentralheizung, Warmwasserversor-
gung über Durchlauferhitzer und Boiler. Damen- und Herren-WC
im EG und OG. Es sind ca. 14 Stellplätze vorhanden. Das Inventar
verbleibt im Objekt. Das Objekt befindet sich in einem soliden Zu-
stand mit weiterem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 365,1 kWh/(m²a), Erdgas E,
Strom, Baujahr Gebäude 1927 lt. Ausweis

Mindestgebot: € 59.000,–*
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Lage: Hessen: Landkreis Vogelsbergkreis. Homberg (Ohm) mit ca. 7.500
Einwohnern liegt ca. 36 km nordöstlich von Gießen und ca. 66 km
nordwestlich von Fulda. Die AS Homberg (Ohm) der A 5 liegt etwa
10 km südlich des Stadtkerns,  8 km nordöstlich verläuft die B 62.
Größter Arbeitgeber der Stadt ist die KAMAX Holding. Das Objekt
liegt im Stadtzentum von Homberg (Ohm). Die umliegende Bebau -
ung besteht aus Wohn- und Geschäftshäusern in geschlossener
Bauweise. Die nächste Bushaltestelle ist ca. 50 m entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 301 m² 
Bruttorauminhalt: insg. ca. 2.269 m³, aufgeteilt in: • Ladengebäude mit ca. 848 m³ 

• Wohnhaus mit ca. 879 m³ • Scheune mit ca. 542 m³ 
Objektbeschreibung: Das 1-geschossige Ladengebäude, Bj. ca. 1920, verfügt über ein teil-

ausgebautes DG. Sattel- und Pultdach mit Wellasbestzementplatten,
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
Einwohnern liegt ca. 40 km südlich von Würzburg und ca. 59 km
nördlich von Schwäbisch Hall. Die Stadt ist über die B 19 und B 290
an das Fernstraßennetz angebunden. Ein Anschluss an die A 7 sowie
an die A 81 ist jeweils ca. 30 km entfernt. Der Bahnhof Weikersheim
liegt an der Taubertal bahn. Hauptwirtschaftszweig in Weikersheim
ist der Weinbau. 
Das Objekt liegt im OT Laudenbach. Das Umfeld besteht überwiegend
aus Ein- und Zweifamilienhäusern in offener Bauweise. Schulen,
Kindergärten sowie alle Geschäfte für den täglichen Lebensbedarf
befinden sind im ca. 4 km entfernten Stadtkern.

Grundstücksgröße: ca. 595 m²
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 118 m², davon 1 WE mit ca. 59 m² vermietet
Bruttogrundfläche: insgesamt ca. 321 m², aufgeteilt in: 

• Kellergeschoss mit ca. 78 m²  • Erdgeschoss mit ca. 78 m²  
• Dachgeschoss mit ca. 78 m²  • Spitzboden mit ca. 78 m²

Objektbeschreibung: Das massive, 2-geschossige, unterkellerte Zweifamilienhaus, Bj. ca.
1957, verfügt über 2 WE und einen Spitzboden. Auf dem Grundstück
befinden sich ein Garten- und ein Gewächshäuschen. Satteldach
mit Ziegeleindeckung. Kunststofffenster mit Doppelvergla sung, tlw.
mit Rollläden. Nachtspeicheröfen (HT, NT), Warmwasserauf berei -
tung mittels Durchlauferhitzer im EG und Warmwasserspeicher im
OG. Geflieste Wannenbäder. Das Objekt befindet sich in einem soliden
Zustand mit weiterem Renovierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 167 kWh/(m²a), Strom/ Spei-
cherheizung, Baujahr 1960 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse F

Jahresmiete (netto): ca. € 3.000,– 
Mindestgebot: € 68.000,–*
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Teileigentumseinheit sowie 65 Pkw-Stellpl. in 33647 Bielefeld  - gekündigt -

OT Brackwede, Hauptstraße 30-34/ Ziehrerstraße 9, TE Nr. E1, E2, E3, E4 u. E6

46

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Bielefeld mit ca. 333.000 Ein-
wohnern ist die größte Stadt der Region Ostwestfalen-Lippe und liegt
ca. 19 km nordöstlich von Gütersloh und ca. 21 km südwestlich von
Bad Salzuflen. Durch das Stadtgebiet Bielefelds führen die A 2 und
A 33 sowie die B 61, B 66 und B 68. Die Wirtschaft der Stadt wird
durch das verarbeitende Gewerbe mit den Sparten Nahrungs- und
Genussmittel, Metallverarbeitung, Maschinenbau, Chemie und Be-
kleidung bestimmt. Die wichtigsten Firmen sind u. a. August Oetker,
Dürkopp-Adler, ThyssenKrupp, Schüco, Goldbeck und Seidensticker.
Bedeutende Arbeitgeber sind darüber hinaus die Bereiche Bildung
und Erziehung, die Universität, Fachhochschulen sowie das Gesund-
heits- und das Sozialwesen, hier vor allem die Von Bodelschwingh -
sche Stiftungen Bethel, die mit 8.500 Arbeitsplätzen in Bielefeld
größter Arbeitgeber der Stadt ist. 
Das Objekt befindet sich im OT Brackwede. Die umliegende Bebau -
ung besteht aus mehrgeschos sigen Wohn- und Geschäfts häusern.
Die nächsten Bahnhaltestellen „Brackwede Kirche“ und „Windels-
bleicher Straße“ sind in ca. 3 Gehminuten zu erreichen.  In der Umge -
bung befinden sich eine Aldi- und Lidl-Filiale, das Böllhoff Stadion,
ein Ikea-Einrichtungshaus sowie diverse weitere Einzelhandelsbe-
triebe. Die Zuwegung der Teileigentumseinheit erfolgt weitestgehend
über die Bodelschwinghstraße und die Ziehrerstraße.

Nutzfläche: ca. 1.463 m², aufgeteilt in:
• Verkaufsfläche KG mit ca. 76 m² 
• Verkaufsfläche EG mit ca. 1.022 m²
• Nebenflächen mit ca. 365 m² 

Objektbeschreibung: Die Teileigentumseinheit befindet sich in einem Gebäudekomplex,
bestehend aus einem Wohngebäude sowie einem Gewerbeanbau,
Bj. ca. 1992. Die verkaufsgegenständliche Gewerbeeinheit bezieht
sich auf das gesamte Erdgeschoss des Gebäudekomplexes Haupt-
straße 30-34 nebst einzelnen Kellerräumen und Sondernutzungs-
rechten an 65 Pkw-Stellplätzen. Holzfenster mit Isolierverglasung.
GZH mit Warmwasseraufbereitung. Einfache Sanitäranlagen. Die
Stellplätze sind an drei Seiten durch Zu- und Abfahrten erschlossen.
Die Einheit befindet sich in einem soliden und gepflegten Zustand
mit weiterem Renovierungsbedarf.  
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